
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

24.10.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1076/3 

 

Об участии в муниципальном проекте 

«Семейное чтение»  

в 2023-2024учебном году 

 

 На основании приказа МБОУ гимназии № 2 от 16.11.2022 № Г2-13 - 316/2 

«О реализации проекта «Семейное чтение» в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования Администрации города в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Семейное 

чтение» согласно приложению 1.  

2. Утвердить список рекомендуемой литературы для чтения к проекту 

«Семейное чтение» согласно приложению 2. 

3. Участникам проекта руководствоваться в своей работе Положением о 

реализации муниципального проекта «Семейное чтение». 

4. Назначить куратором проекта «Семейное чтение» Лапину Л.Г., 

заместителя директора по УВР. 

5. Назначить ответственным за реализацию проекта «Семейное чтение» 

Башиеву А.Б., педагога-библиотекаря, Панченко Т.М., педагога-библиотекаря 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

от 24.10.2023 Ш20-13-1076/3 

 

Состав рабочей группы по подготовке к проекту «Семейное чтение»

Башиева А.Б., 

Панченко Т. М.,  

Карпухина Д. Е.,  

Лапина Л.Б.,  

Казаченко Н.К.,  

Ковалева Г.С.,  

Семенько Г.М.,  

Халилова А.В.,  

Медведева А.А.,  

Баязитова А.А.,  

Насырова Г.Р.,  

Иващенко К.В.,  

Пятунина С.И.,  

Усманова И.В.,  

Шнайдер А.В.,  

Франчук М.И.,  

Менлакаева К.А.,  

Асварова Г.М.,  

Хакимова Г.Я.,  

Дельмамбетова  

Лукьяненко Р.Д.,  

Ефимова И.Ю.,  

Щерба М. В.,  

Курочкина Ю. В.,  

Каралкина Н. Ю.,  

Скоринова И. А.,  

Ширыкалова Е. М.,  

Гордеева С. Г.,  

Пошелюзная В. В.,  

Климова М. А.,  

Апасова А.И.,  

Байтемирова И.А 

Шушпанова Т.А., 

Нисковская Е.Л., 

Полиенко Н.Н., 

Манаева Л.В., 

Габт К.Г., 

Заикина А.С., 

Арист Е.А., 

Лукъянчиков С.С., 

Дегтярева Г.Л., 

Аманова С.У., 

Грязнова Н.А., 

Шелепова Е.М., 

Юзманбетова Д.К., 

Герошенко А.П., 

Чекова И.В., 

Просухина Ю.А., 

Родникова Е.С., 

Овтина Т.Б., 

Галимова Х.Г., 

Смирнова О.А., 

Агафонова И.В., 

Тарасова Е.О., 

Гафарова Г.С., 

Мазур И.В., 

Маслова М.В., 

Власов И.А., 

Ибрагимова Р.В., 

Махоткина Т.Л., 

Черников В.В., 

Колунина А.А., 

Карачурина З.В., 

Шерстобитова И.А., 

ПархоменкоД.С., 

Маслова М.А., 

Вахмянина Е.Г., 

Мусаева Н.И., 

Нафикова А.Я., 

Нурисламова А.М., 

Мошкина С.С., 

Одинцова М.Н.. 

 



Приложение к приказу 

от 24.10.2023 Ш20-13-1076/3 

 

Список рекомендуемой литературы для чтения к проекту «Семейное чтение» 

 

Класс 

/пара

ллель 

ноябрь 
1 классы 

декабрь 
4 классы 

январь 
3 классы 

февраль 
2 классы 

март 
1- 4, 5-9, 10-11 

классы 

1-4 

класс

ы 

  С.Я. Маршак 

        

 

 

1. Урок вежливости 

2. Пудель 

3. Вот какой 

рассеянный 

4. Багаж 

5. Баллада о 

королевском 

бутерброде 

А. Погорельский 

 

 

 

 

 

1.Черная курица 

 

А.П. 

Гайдара   

 

 

1. Чук и гек 

А.С. Пушкин  

 

 

 1.Сказка о 

царе  Салтане. 

2. Сказка о 

попе и о 

работнике его 

балде.    

 

 

            

Муниципальный 

конкурс 

«Лучший 

буктрейлер». 

 


